UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De sanctimonia sacerdotu[m] ca. xxvij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

et replet terrā Sub grā plurime excludit  
vbi continētia locū hz, et est bec phibitio cōi  
gij. A fornicatiōe em̄ ois mulier excludit.

## Catalogus quorundā preceptorū Capitulum, XXXV.

### Vitū quoqz cū

**C** masculo et iumento sub intermis  
natiōe mortis phibuit, ne etiā  
colligerēt spicas v'l racemos remanētes, nec  
grana decidētia: s; relinquerēt ea pauperibz  
terre, nec opus mercenarij retinere vsqz ma  
ne, nec accipe psonas, diligi amicū sicut sel  
psū pcepit, vbi, lxx, p̄mū ponit Somnia  
auguria, diuinaōes obseruari, phibuit, nec  
agrū seri diuerso semine, nec iumenta diuer  
si generis facere cōs  
re, nec veste ex duo  
bus texta idui, nec co  
mam in rotundū tō  
deri, nec barbā ra  
di, nec carnes suas su  
per mortuo icidi nec  
figuras aliquas aut  
stigmata i carne sua  
fieri, cuz quibz et siml  
libz ad lram subintel  
ligendū est fm ritū gentiū et maxime egypti  
orū cum quibz habitauerāt. Nā et dauid le  
gitur mulā habuisse sup quā posū est Sa  
lomon: et delatus ad fontē geon ad inungē  
dum. S; egypti omnigenoz venerās mon  
stra deoz, et in honore diuersoz deoz q̄s pu  
tabat talibz pesse, diuersa semina in agro, dis  
uerfas materias i veste sociabat, diuersos eti  
am cinnos capitis diuersis dijs sacrifica  
bat. Vñ et i p̄ncipio hoz p̄ceptorū dixit dñs  
Juxta p̄suetudinē terre egypti in q̄ habitastis  
nō facietis, iuxta morē regionis ad quā in  
troducā vos nō agetis, Addidit etiā specia  
le p̄ceptū cū intrarēt terrā rep̄missis: vt  
auferrēt p̄putia arborū q̄s plantarēt Qd̄ q̄si  
exponēs subdit, poma q̄ germināt immūda  
erūt vob, Hoc tñ nō est in hebreo, Et videt  
velle q̄ fructū trū p̄moz annoz imundus es  
set et abijciendus, fructū q̄rti anni sc̄tis dño  
et cōis pauperibz, sed in quinto anno et dein  
ceps dñi sui essent et esibiles.

### De tribus generibus panum, Capitulum, XXXVI,

## De euentiā quo

**a** q̄ eoz q̄ hic in leuitico tradunt sc̄s  
enduz est, sacerdotes habuisse tria  
genera panū, panes sc̄s sacerdotales, leuiti  
cos, et laicos, Sacerdotales erāt panes p̄  
positiōis q̄ de publico sumptu fiebant: q̄s  
nō licebat edere nisi solis sacerdotibz, Pa  
nes leuitici q̄ et offertoriū, quibz soli de gene  
re leuitico vescerant, Etiā q̄ p̄pter maculam  
nō poterant ministrare et fillas familias: sed nō  
vtozata, vel vidua v'l repudiata: nisi necessi  
tate rediret ad domum patris: vt esset quā  
si fillas familias.